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En Fremstilling a f  Bankpolitikken er i Øjeblikket stærkt paakrævet dels 
som Lærebog for de statsvidenskabelige studerende, dels som Haandbog for den 
store Almenhed, for , hvem det maa anses for at være af betydelig Interesse, at  
der herhjemme foreligger let tilgængelig Adgang til at gøre sig bekendt med 
Principperne for moderne Bankpolitik. 

Den eneste Fremstilling af dette Emne paa Dansk, bortset, fra enkelte 
specielle Afhandlinger, er afdøde Professor William Scharlings meget fortjenst- 
fulde Værk, men dette er nu stærkt forældet. Da Professor Axel Nielsen læser 
over Emnet paa Universitetet, er han selvskreven til at paatage sig Udarbejdel- 
sen af Værket, men grundet dels paa den begrænsede Litteratur herom i Dan- 
mark og dels paa, at der under Verdenskrigen er sket betydelige Ændringer i 
Bank- og Finansforhold rundt om i Verden saavel som i Anskuelserne om disse, 
anser han det for umuligt at udgive en Fremstilling af Bankpolitikken uden ved 

- I V2 Aars Studieophold i London at have gjort sig bekendt med de nyeste Fore- 
teelser indenfor dette Omraade. 

Dette Andragende er varmt anbefalet saavel af Konsistorium som af 
Bankinspektøren og Handelsministeriet, og undertegnede Minister maa ogsaa for 
mit Vedkommende finde det ønskeligt, at den danske national-økonomiske Litte- 
ratur forøges med et fuldt moderne, Værk paa det omhandlede Omraade, og jeg 
skal derfor med Bemærkning, at Understøttelsen passende kan sættes til, 3 000 
Kr., idet de manglende 1 000 Kr. formentlig kan udredes af Bevillingen til Uni- 

. I . versitetslærernes Studierejser, herved anmode Finansudvalget om ved 3die Behand- 
ling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1921 '22 at ville fremsætte følgende 
Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

: Til § 19 B. Overordentlige Udgifter. IV. Tilskud til Kunst og Viden- 
skab. Som nyt Litra. 

Professor, Dr. phil. Axel Nielsen til afsluttende Studier til et 
Værk om Bankpolitik . . . . . . . . . .  홢 3 3000 Kr. 

V JACOB 'APPEL. - 
K. Glahn. 

Til Folketingets Finansudvalg. v !l . 홢 홢 

홢 ! '460 : , 

.Undervisningsministeriet.' København den 18. Februar 1921. 홢 Journ. Nr. 2732/20. 

Da den arktiske Station ved Thule oprettedes i Aaret 1910, blev det straks 
fremført som en af Stationens vigtigste Opgaver at undersøge de Egne, som lettest 
lod sig berejse med selve Stationen som Basis. Gennem 3 Ekspeditioner er nu ikke 
blot Thules nærmeste Omegn, men ogsaa hele Kysten fra Holms Ø til Grønlands 
Nordspids blevet undersøgt, og desuden har en 4de Ekspedition haft den isolerede 
Stamme ved Angmagssalik somMaal. Efter at nu de vigtigste af de Arbejder, der fore- 
laa i Grønland, er løste, har man i Aar besluttet sig til at realisere en allerede tidligere 
fremsat Ekspeditionsplan til Centraleskimoerne og det nordamerikanske arktiske 
Arkipelag. 

Ifølge den af Ekspeditionens Leder, Grønlandsfareren Knud Rasmussen, 
hertil indsendte og af ham i Samarbejde med afdøde Professor H. P. Steensby og In- 
spektør ved Nationalmuseet Thomas Thomsen udarbejdede oprindelige Plan for 
Ekspeditionen, der benævnes den 5te Thule-Ekspedition, skulde Arbejdsomraadet 
for Ekspeditionen være de centrale Dele af det nordamerikanske Polar-Arkipelag, 
saaledes at den begyndte sit Arbejde blandt Centraleskimoerne og afsluttede det med 
herfra at drage Forbindelseslinier med de grønlandske Eskimoer med en Rejse fra 
Baffinsland til Nordgrønland. 

Ekspeditionen, der skulde af gaa fra København sidst i Maj eller først i Juni 
Maaned d. A. paa Motorskibet 홢Søkongen", var bestemt t i l  foruden Lederen at be- 


